
 

                                           

 

 

 

 
Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

  

 

1/2 

 

Starosta 

Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic 

V Břeclavi 25.07.2024 

Oznámení o vyloučení účastníka 

1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 

Název:    Město Břeclav 

Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO:    00283061 

DIČ:    CZ00283061 

Zastoupený:   Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 

 

Název veřejné zakázky:  Místní energetická koncepce pro město Břeclav 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 

2. Vyloučení účastníka 

Zadavatel tímto přiměřeně podle § 48 odst. 2 písm. b) a § 48 odst. 4 zákona 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) oznamuje, že na 

základě zprávy o hodnocení nabídek ze dne 18.07.2024 vypracované hodnoticí komisí rozhodla 

Rada města Břeclavi na své schůzi č. 41 dne 24.07.2024 o vyloučení účastníka: 

 

Název účastníka:  Gatum Group s.r.o.  

Sídlo:    Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným  

IČO:    04153499 

DIČ:    CZ04153499 

(dále jen jako „Účastník“) 

3. Odůvodnění 

V rámci hodnocení nabídek ze strany zadavatelem jmenované hodnoticí komise obsahovala nejnižší 

nabídkovou cenu nabídka Účastníka v celkové výši 299.000 Kč bez DPH. Komise posuzovala 

nabídkovou cenu Účastníka z hlediska jejího vztahu k předmětu, rozsahu a charakteru zakázky.  

Jelikož byla předpokládaná hodnota zakázky stanovena ve výši 558.000 Kč bez DPH, tak po 

posouzení nabídkové ceny komise konstatovala, že nabídková cena Účastníka vykazuje znaky 

mimořádně nízké nabídkové ceny, kdy se jedná o 54 % předpokládané hodnoty zakázky. Komise 

se rozhodla požádat Účastníka o písemné vysvětlení nabízené nabídkové ceny ve vztahu k rozsahu 



                                                                                                                

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu  
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

  

 

  

 

2/2 

předmětu veřejné zakázky. Ve stanovené lhůtě 5 pracovní dní však Účastník nereagoval. Na 

základě následného telefonického rozhovoru se zástupcem Účastníka bylo sděleno, že Účastník 

není schopen realizovat zakázku v nabízené nabídkové ceně. 

Podle § 46 odst. 1 Zákona může zadavatel požadovat pro účely zajištění řádného průběhu 

zadávacího řízení, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, 

doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 

Podle § 48 odst. 4 Zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka 

účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla na 

písemnou žádost zadavatele účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

Zadavatel tedy konstatuje, že nabídková cena Účastníka nebyla ze strany Účastníka zadávacího 

řízení objasněna na základě žádosti podle § 46 odst. 1 Zákona a je naplněn důvod pro vyloučení 

Účastníka ve smyslu Zákona. 

Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o vyloučení Účastníka ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) a § 48 

odst. 4 Zákona, tak jak je uvedeno v tomto oznámení. 

4. Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí nejsou přípustné žádné opravné prostředky. 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček 

starosta 

 

mailto:alena.studenitsch@breclav.eu

		2024-07-25T09:11:41+0200
	Bc. Svatopluk Pěček




